

## CZUBAK ŪKIS

*Kiaulių ferma, kurią valdo jaunas ūkininkas, besidomintis infrastruktūros modernizavimu*

### **Informacija apie ūkį:**

Vardas, pavardė: Janas Czubakas

Vieta: Grębów, Wielkopolskie vaivadija, Lenkija

Ūkio dydis: 1000 kiaulių, 16 ha (11 ha valdoma nuosavybės teise)

Įkūrimo metai: 2015 m

Pagrindinė veikla: auginamos kiaulės, kviečiai, kukurūzai, miežiai

Žiniatinklis / „Facebook“ / „Twitter“: N/A

Ūkiui vadovauja 27 metų Janas Czubakas, baigęs žemės ūkio technikumą. Žemės ūkio veiklą pradėjo 2015 m., kai iš tėvų perėmė ūkį. Žemės ūkio tradicijos ir aistra žemdirbystei paskatino jį pradėti žemės ūkio veiklą.

Ūkio plotas apie 16 ha, iš jų 11 ha žemės ūkio naudmenų priklauso ūkininkui. Likusi žemės ūkio paskirties žemė išnuomota. Ūkis specializuojasi kiaulių auginime. Kasmet užauginama apie 1000 kiaulių. Augalininkystė plėtojama siekiant aprūpinti gyvulius ūkyje pagalintais pašarais. Auginami kviečiai, kukurūzai ir miežiai, o pasėlių plotai kasmet keičiasi.

Nuo 2016 m. ūkininkas priklauso žemės ūkio gamintojų grupei, kuri yra organizuota kaip ribotos atsakomybės bendrovė. Pagrindinė šios žemės ūkio gamintojų grupės veikla – bendras kiaulių pardavimas, taip pat bendras trąšų, sojų ir rapsų miltų, kitų pašarų ir koncentratų kiaulėms ir galvijams pirkimas. Dalyvaudamas bendruose pirkimuose, ūkininkas už žemės ūkio gamybos priemones moka apie 5 proc. mažesnes kainas. Dėl bendrų pardavimų organizavimo gaunamos kainos nėra ženkliai didesnės, tačiau garantuotas sklandus penimų kiaulių supirkimas ir reguliarūs mokėjimai. Tai tenkina ūkininką ir sustiprina jo ūkio konkurencinę padėtį. Ūkio vadovas taip pat užsiima visuomenine veikla, yra savanorių ugniagesių komandos narys. Siekdamas praplėsti žinias ir įgūdžius, ūkininkas lanko mokymus apie augalų apsaugos produktus, naujas augalų rūšis, seka naujienas, susijusias su žemės ūkio technika.

Jano Czubako įsitikinimu, moderni infrastruktūra ir su laiku žengiantis savininkas yra labai svarbūs sėkmingai žemės ūkio veiklai ir gali suteikti ūkiui pranašumą prieš konkurentus. Todėl ūkyje buvo pastatyta nauja gyvulininkystės ferma. Tačiau ūkininkas savo verslą planuoja trumpalaikėje, o ne ilgalaikėje perspektyvoje. Jis atkreipia dėmesį, kad per daug dinamiškų veiksnių daro įtaką ūkininkavimui, kad būtų galima planuoti žemės ūkio veiklą tokiam ilgam laikui, pavyzdžiui, 20 metų.

**Nuotraukos:**



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują „nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495)

